МУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАЗЕТА
	Издается с марта 2015 года
	№ 35 от 16 сентября 2022 года

16

                                                                      № 35 от 16 сентября 2022 года

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.09.2022 № 232

д. Трубичино

Об утверждении Положения о проведении соревнований по пулевой стрельбе в зачет ежегодной спартакиады Трубичинского сельского поселения

В соответствии  с  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 24.03.2022 № 73 «О проведении ежегодной спартакиады» и в целях обеспечения условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Трубичинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении соревнований по пулевой стрельбе в зачет ежегодной спартакиады Трубичинского сельского поселения.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава сельского поселения                                              С.В. Анкудинов
Утверждено

Постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 12.09.2022 №232

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении соревнований по пулевой стрельбе в зачет ежегодной спартакиады Трубичинского сельского поселения

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 Соревнования по пулевой стрельбе проводятся в рамках ежегодной спартакиады в Трубичинском сельском поселении.

Настоящее положение определяет цели и задачи, порядок организации проведения соревнований, сроки проведения, содержание.
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
 Основными целями и задачами являются:

- развитие и популяризация пулевой стрельбы среди населения Трубичинского сельского поселения;

- пропаганда здорового образа жизни и привлечение к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- сохранение спортивных традиций;

- определение сильнейших физкультурных коллективов, команд, игроков.

3. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ
Общее руководство возлагается на оргкомитет по проведению ежегодной спартакиады.

Организацию и проведение соревнований осуществляет главная судейская коллегия в составе:

Главный судья соревнований - Алексеев Андрей Владимирович, директор МАОУ «Чечулинская СОШ»;

Главный секретарь – Иванова Елена Ивановна, методист по спорту МАУ ДО Центр внешкольной работы.

4. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
 Соревнования проводятся 02 октября 2022 года в спортивном зале МАОУ «Чечулинская СОШ» д. Чечулино. Заезд команд  до 9.20 час. Заседание судейской коллегии в 9.30 час. Начало соревнований –  в 10.00 час.

5. УСЛОВИЯ ДОПУСКА И ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ СОРЕВНОВАНИЙ
 В соревнованиях могут принимать участие лица зарегистрированные (проживающие) на территории Трубичинского сельского поселения или работающие на предприятиях, расположенных на территории Трубичинского сельского поселения (в команде допускается участие не более 30% участников не работающих на предприятии или не зарегистрированных на территории поселения), достигшие 18 лет и старше (также допускаются команды юношей и девушек, достигших 16-17 лет) и не имеющие медицинских противопоказаний для занятий физической культурой и спортом.

 Организационные и иные вопросы, связанные с прибытием к месту проведения и участия в соревнованиях, решаются только представителем команды;

-представитель команды обязан при регистрации для участия в соревнованиях спартакиады своей команды предъявить в комиссию по допуску участников следующие документы:

- заявка на каждый вид спорта, заверенная врачом, представителем команды (согласно приложению № 1);

- документы, удостоверяющие личность, на каждого члена команды.

 Организаторы соревнований не несут ответственность за жизнь и здоровье участников.

 Участники каждой команды при торжественном построении и во время соревнований должны иметь единую спортивную форму.

 Состав команды: 6 участников и 1 представитель.

6. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОДАЧИ ЗАЯВОК

Срок подачи заявки-подтверждения для участия в соревновании (приложение 1) до 26 сентября 2022 на электронный адрес: trubichino85@yandex.ru. Заявка должна быть заверена представителем команды и врачом.

Оригинал заявки подается в главную судейскую коллегию в день соревнований.

7. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

Соревнования лично-командные. Состав команды 6 человек (3 мужчины и 3 женщины), зачет все 6 участников, команды юношей и девушек только личное первенство.

Количество участников в каждом упражнении от одной команды - 3 мужчины и 3 женщины, команды юношей и девушек.

Участники допускаются к соревнованиям со своими пневматическими винтовками (без оптических прицелов) и пулями.

Соревнования проводятся в соответствии с правилами по стрельбе из пневматической винтовки (мишень №8) из положения сидя.

Дистанция стрельбы - 10 м. Проводятся 3 пробных и 10 зачетных выстрелов.

Порядок проведения соревнований определяется главной судейской коллегией в день соревнований в зависимости от количества заявившихся команд. Командное первенство определяется в соответствии с правилами соревнований. Личное первенство по лучшему результату среди мужчин и женщин, среди юношей и девушек.

За несоблюдение правил и техники безопасности во время стрельбы, команда снимается с соревнований по виду спорта.

8. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

Подведение итогов по окончанию соревнований проводит главная судейская коллегия согласно принятому регламенту о проведении мероприятия на заседании оргкомитета и судейской коллегии 02 октября 2022 года.
9. НАГРАЖДЕНИЕ

Команда, занявшая 1-е место, награждается дипломом и кубком. Команды, занявшие 2-е и 3-е место, награждаются дипломами. Главная судейская коллегия определяет лучшего игрока.

10.  ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ

 Расходы по проезду и питанию участников соревнований финансируются за счёт средств командирующих организаций.

 Расходы, связанные с проведением спартакиады (оплата работы судей, медицинского персонала), награждение (приобретение кубков, грамот, дипломов, сувениров), приобретение канцелярских и хозяйственных товаров, спортивного инвентаря, оборудования, уборка помещений финансируются за счёт средств бюджета поселения.

11. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

На соревнованиях будет обеспечено присутствие квалифицированного медицинского персонала.

Настоящее положение является официальным приглашением на соревнования.
Приложение №1

к Положению

ИМЕННАЯ ЗАЯВКА

на участие в ежегодной спартакиаде

Просим допустить к участию в соревнованиях команду_________________________________________________________________

(название команды)

в следующем составе:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество участника
	№ участ-

              ника
	дата рождения
	Виза врача

Всего допущено к соревнованиям ____ человек;

Врач  ___________    ________________

                 подпись врача                   расшифровка подписи

Представитель команды на соревнованиях     ___________    _________________

                                                                                                                          подпись представителя    расшифровка подписи

Контактный телефон представителя  ______________________________________

«С правилами техники безопасности ознакомлен» ___________    _____________

                                                                                                                                        подпись представителя   расшифровка п
Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.09.2022 № 233

д. Трубичино

О внесении изменений в постановление №197 от 05.08.2022

В соответствии с постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 24.03.2022 № 73 «О проведении ежегодной спартакиады»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   Внести изменения в п. 4, 8 постановления Администрации Трубичинского сельского поселения от 05.08.2022 №197 «Об утверждении Положения о проведении соревнований по шахматам в зачет ежегодной спартакиады Трубичинского сельского поселения» изложив их в следующей редакции:

4. Время и место проведения

Соревнования проводятся 15 октября 2022 года в библиотеке МАУ «Чечулинский РЦФ» д. Чечулино. Заезд команд  до 9.20 час. Заседание судейской коллегии в 9.30 час. Начало соревнований –  в 10.00 час.

8.  Подведение итогов

Подведение итогов по окончанию соревнований проводит главная судейская коллегия согласно принятому регламенту о проведении мероприятия на заседании оргкомитета и судейской коллегии 15.10.2022 года.
     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

  Глава сельского поселения                                    С.В. Анкудинов

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.09.2022 № 234

д. Трубичино

О внесении изменений в постановление № 196 от 03.08.2022

В соответствии с постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 24.03.2022 № 73 «О проведении ежегодной спартакиады»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   Внести изменения в п. 4, 8 постановления Администрации Трубичинского сельского поселения от 03.08.2022 № 196 «Об утверждении Положения о проведении соревнований по стритболу (женщины) в зачет ежегодной спартакиады Трубичинского сельского поселения» изложив их в следующей редакции:

4. Время и место проведения

Соревнования проводятся 15 октября 2022 года в спортивном зале МАУ «Чечулинский РЦФ» д. Чечулино. Заезд команд  до 9.20 час. Заседание судейской коллегии в 9.30 час. Начало соревнований –  в 10.00 час.

8.  Подведение итогов

Подведение итогов по окончанию соревнований проводит главная судейская коллегия согласно принятому регламенту о проведении мероприятия на заседании оргкомитета и судейской коллегии 15.10.2022 года.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава сельского поселения                                    С.В. Анкудинов

	Учредитель газеты

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Редакция, издатель, распространитель газеты

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Главный редактор

С.В. Анкудинов
тел. 741-128, 741-266

	Интернет адрес газеты: www.трубичино.рф.
E-mail: trubichino85@yandex.ru.
	Время подписания в печать: 16.09.2022

По графику - 18.00; фактически – 18.00.
	Адрес редакции: Новгородская область, Новгородский район, д. Трубичино, д. 85.
	РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО
ТИРАЖ – 10 шт.